Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 106 Miércoles, 10 de mayo de 2023 Pagina 14632

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Administracién Digital

2844 Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administraciéon Digital,
complementaria de la Orden de 4 de abril de 2023, de la
Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y
Administracion Digital, por la que se aprueba la relaciéon de
personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar,
fecha y hora de celebracion del ejercicio unico de las pruebas
selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior Facultativo,
Escala Superior de Salud Puablica, opciéon Salud Publica de la
Administracion Publica Regional, convocadas por Orden de 28
de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracion Digital. (Cédigo AFS34C22-8).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban
las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas
para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Pablica de la Regidn
de Murcia (Boletin Oficial de la Region de Murcia nUumero 146, de 26 de junio
de 2004), y en la Orden de 4 de abril de 2023, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital, por la que se nombra
a las personas miembros del Tribunal, se aprueba la relacién de las personas
aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte
de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 6 plazas del Cuerpo
Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Publica, Opcién Salud Publica de
la Administracion Publica Regional y transcurrido el plazo previsto para subsanar
los defectos que motivaron la exclusion u omision de dicha relaciéon de personas
aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento Unico
para la realizacion del ejercicio Unico el dia 27 de junio de 2023, a las 16:30 horas
en el Aula n.° 6 de la Escuela de Formacion e Innovacion de la Administracion
Publica, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberan acudir provistas del DNI, pasaporte o
permiso de conduccién. No serd admitido como valido ningln otro documento
para dicha identificacion personal. Asimismo, deberan acudir provistas de lapiz
del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud
Publica, Opcién Salud Publica de la Administracion Publica Regional, convocadas

NPE: A-100523-2844



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 106 Miércoles, 10 de mayo de 2023 Pagina 14633

por Orden de 28 de octubre de 2022, de la Consejeria de Economia, Hacienda y
Administracién Digital, (BORM de 3 de noviembre de 2022), con indicacion de las
personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con
expresion de las causas de exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para
ello (apartado Tercero de la Orden de 4 de abril de 2023, de la Consejeria de
Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracion Digital), se consideraran
excluidas del proceso selectivo.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el BORM, seran
expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan
Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicion de la ciudadania en internet en la pagina web con la
siguiente direccion: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisidn de las personas aspirantes incluidas en
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada,
se le excluira del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencién o reduccién de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposicién ante el Consejero
de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Administracién Digital en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacidon en el BORM,
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdiccion Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de
su publicacion en el BORM.

Murcia, 4 de mayo de 2023.—El Consejero de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y Administracién Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-100523-2844 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

reivy

A

Region de Murkia

Consejeria de Economia, Hacienda
y Administracion Digital

CODIGO: AFS34C22-8

Mod. 2120-23
Oposicion223.o0dt
Cod.Trab. 753175

CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PUBLICA, OPCION SALUD PUBLICA

ANEXO1

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

Ne  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 **%*2038*%*  ALARCON LINARES, MARIA ESTER SI
2 *¥*3863**  BARRANCO BOADA, MARIA ISABEL SI
3 **%%¥@QQ25**  BISQUERT MONCHO, MARIA JOSE SI
4 ***%9Q@9**  CANO LOPEZ, JACINTO SI
5 *%x9327+%  CANADILLA FERREIRA, MARTA SI
6 ***2376** DE JUAN PEREZ, ALBA ISABEL SI
7 *%%3738**  GRANADOS ORTEGA, JOAQUIN SI
8 **¥4797%*  |LOPIS ESTEBAN, LEANDRO SI
9 *%%4033%* | OPEZ TOVAR, ISABEL ALEJAND SI

10 ***1686** MALDONADO CARCELES, ANA BELEN SI
11 ***g213**%  MIRA ESCOLANO, MARIA PILAR SI
12 ***980**  MONTEAGUDO PEREZ, JUAN FRANCISCO SI
13 ***8946**  MORALES BARTOLOME, EVA SI
14 ***Q984**  PEREZ ROMERO, SHIRLEY BEATRI SI
15 ***8468**  PRIETO CASTILLO, LEANDRO SI
16 ***5515%*%  RODRIGUEZ PALACIOS, DANIEL ANGEL SI
17 ***@311** ROMAN SANCHEZ, JUAN SI
18 ***28@4** ROS ABELLAN, MARIA DEL PILA SI
19 ***8725%*%  SANCHEZ RODRIGUEZ, INES SI
20 **¥%p675%*  SANCHEZ-MIGALLON NARANJO, ALONSO SI
21 ***09262**  YAAMONDE MARTIN, RICARDO JOSE SI

Pag. 3



ccivy Mod. 2120-23

Region de Muria Oposicion223.o0dt
Consejeria de Economia, Hacienda Cod.Trab. 753175
v Administracion Digital

CODIGO: AFS34C22-8
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, ESCALA SUPERIOR DE SALUD PUBLICA, OPCION SALUD PUBLICA

ANEXO II
RELACION DEFINITIVA DE EXCLUIDOS
ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACION DE EMPLEO TEMPORAL

Ne  DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSION

Pag. 4



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4202/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se i
	4203/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
	4204/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por
	4205/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la orden de 4 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	3946/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-667/2023) de 27 de abril, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3947/2023	Anuncio de la Resolución R-665/2023 de 27 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3948/2023	Anuncio de la Resolución R-666/2023 de 27 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación 
	3945/2023	Resolución de 27 de abril de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se da publicidad al acuerdo de la Comisión Interdepartamental para la Transparencia en la Región de Murcia, por 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4222/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de Energía y Activida
	3954/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial del convenio colectivo del sector Oficinas y Despachos. 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3925/2023	Resolución de la Directora General de Universidades e Investigación de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, como Presidenta de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia
	3926/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4211/2023	Resolución de 3 de mayo de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la Resolución de 13 de abril de 2023, por la que se determinan instrucciones y se establece el calend
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3922/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Central solar FV 50 MW-Brianes El Baldío y línea subterránea de evacuación”, situada en los polígonos 155 y 164, en Baño
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3931/2023	Exposición pública del padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al primer bimestre de 2023.
	Caravaca de la Cruz
	3846/2023	Aprobación inicial de la modificación de plantilla: declaración de las plazas de Profesores de Música como laboral fijo de carácter continuo.
	Cartagena
	4172/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el Fo
	4173/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el Fo
	Cehegín
	2110/2023	Nombramiento de funcionarios.
	2111/2023	Nombramiento de funcionarios como Agentes de Policía Local.
	2112/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Cieza
	3951/2023	Exposición pública del padrón correspondiente al segundo trimestre de 2023 del mercado semanal.
	3952/2023	Exposición publica del padrón correspondiente a la tasa sobre recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos del ejercicio 2023.
	Lorca
	3765/2023	Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, sobre asignación del régimen de asistencias a miembro de la Corporación Municipal.
	3766/2023	Nombramiento de personal eventual, por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca.
	Los Alcázares
	4184/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del Tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de tres plazas de Maestro/a, vacantes en la plantilla de pers
	Molina de Segura
	3445/2023	Tramite de información pública del acuerdo de rectificación parcial del inventario de bienes. Alta de 126 caminos rurales. Expediente n.º 2023/5421.
	3473/2023	Nombramiento de funcionarias de carrera, Técnicas Educadoras.
	3474/2023	Nombramiento funcionaria de carrera con la categoría de Técnica de Empleo.
	4099/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 18 de abril de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de mujeres que desarrollen programas en materia de Igualdad_202
	Mula
	3943/2023	Aprobación inicial modificación Presupuesto 5/2023.
	3944/2023	Aprobación inicial de modificación al Presupuesto n.º 6/2023.
	San Javier
	3850/2023	Anuncio de aprobación del Plan Territorial de Emergencias del Municipio de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	3651/2023	Rectificación de admitidos y excluidos proceso selectivo Agentes de la Policía Local.
	4151/2023	Aprobación definitiva de modificación de plantilla personal 2023.
	Ulea
	3893/2023	Nombramientos como funcionarios de carrera, Agentes de Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Roque”, Fortuna
	3795/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4202/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se i
	4204/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de marzo de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por
	4205/2023	Orden de 4 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la orden de 4 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	3946/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-667/2023) de 27 de abril, por la que se anuncia convocatoria pública para la provisión de puestos de trabajo por el sistema de libre designación.
	3947/2023	Anuncio de la Resolución R-665/2023 de 27 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	3948/2023	Anuncio de la Resolución R-666/2023 de 27 de abril del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación 
	3945/2023	Resolución de 27 de abril de 2023 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se da publicidad al acuerdo de la Comisión Interdepartamental para la Transparencia en la Región de Murcia, por 
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	4222/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello electrónico de órgano de la Dirección General de Energía y Activida
	3954/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial del convenio colectivo del sector Oficinas y Despachos. 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	3925/2023	Resolución de la Directora General de Universidades e Investigación de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, como Presidenta de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia
	3926/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4211/2023	Resolución de 3 de mayo de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la Resolución de 13 de abril de 2023, por la que se determinan instrucciones y se establece el calend
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	3922/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Central solar FV 50 MW-Brianes El Baldío y línea subterránea de evacuación”, situada en los polígonos 155 y 164, en Baño
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3931/2023	Exposición pública del padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al primer bimestre de 2023.
	Caravaca de la Cruz
	3846/2023	Aprobación inicial de la modificación de plantilla: declaración de las plazas de Profesores de Música como laboral fijo de carácter continuo.
	Cartagena
	4172/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el Fo
	4173/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 20 de abril de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el Fo
	Cehegín
	2110/2023	Nombramiento de funcionarios.
	2111/2023	Nombramiento de funcionarios como Agentes de Policía Local.
	2112/2023	Nombramiento de funcionarios.
	Cieza
	3951/2023	Exposición pública del padrón correspondiente al segundo trimestre de 2023 del mercado semanal.
	3952/2023	Exposición publica del padrón correspondiente a la tasa sobre recogida domiciliaria de basuras y residuos sólidos del ejercicio 2023.
	Lorca
	3765/2023	Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, sobre asignación del régimen de asistencias a miembro de la Corporación Municipal.
	3766/2023	Nombramiento de personal eventual, por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca.
	Los Alcázares
	4184/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos, designación del Tribunal calificador y fijación de día, lugar y hora para fase concurso, de la convocatoria para la provisión en propiedad de tres plazas de Maestro/a, vacantes en la plantilla de pers
	Molina de Segura
	3445/2023	Tramite de información pública del acuerdo de rectificación parcial del inventario de bienes. Alta de 126 caminos rurales. Expediente n.º 2023/5421.
	3473/2023	Nombramiento de funcionarias de carrera, Técnicas Educadoras.
	3474/2023	Nombramiento funcionaria de carrera con la categoría de Técnica de Empleo.
	4099/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 18 de abril de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de mujeres que desarrollen programas en materia de Igualdad_202
	Mula
	3943/2023	Aprobación inicial modificación Presupuesto 5/2023.
	3944/2023	Aprobación inicial de modificación al Presupuesto n.º 6/2023.
	San Javier
	3850/2023	Anuncio de aprobación del Plan Territorial de Emergencias del Municipio de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	3651/2023	Rectificación de admitidos y excluidos proceso selectivo Agentes de la Policía Local.
	4151/2023	Aprobación definitiva de modificación de plantilla personal 2023.
	Ulea
	3893/2023	Nombramientos como funcionarios de carrera, Agentes de Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Roque”, Fortuna
	3795/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

